PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成２１年１１月２７日

           岡 山 大 学

平成２１年度「現代ＧＰ最終報告会・国際シンポジウム」の開催

 ＜内 容＞

平成２１年度「現代ＧＰ最終報告会・国際シンポジウム」を下記のとおり開催します。テーマは「持

続性のある環境人材の育成と国際交流のあり方」とし、午前に講義担当教員及び受講学生による講

演発表を行い、午後には学内水循環施設の見学、評価委員による講評、及びパネルディスカッショ

ンを行う予定にしています。

記

１．名称     平成２１年度「現代ＧＰ最終報告会・国際シンポジウム」

２．日時・場所  平成２１年１２月１１日（金） ９時００分～１６時４０分

岡山大学自然科学研究科棟大会議室

３．参加予定者数 約１５０人

４．プログラム  別紙のとおり （１枚）

５．その他    参加料無料。事前申込不要。参加ご希望の方は、直接ご来場ください。

         なお情報交換会は、事前申込が必要です。

＜参 考＞

*現代的教育ニーズ取組支援プログラム（現代ＧＰ）

「晴れの国より巣立つ水環境スペシャリスト」ホームページ

 http://www.okayama-u.ac.jp/user/est/gendaigp.html
＜お問い合わせ＞

 岡山大学環境理工学部

 現代ＧＰ事務局・吉田

（電話番号）086-251-8860

（FAX番号） 086-251-8808

概要：
現代ＧＰ「晴れの国より巣立つ水環境スペシャリスト」が主催となり、平成２１年度「現代ＧＰ最終報

告会・国際シンポジウム」を平成２１年１２月１１日（金）に自然科学研究科棟で開催します。

今年度で最終年度を迎える本取組の最終報告会とあわせて、タイ国カセサート大学からも講師をお招き

して国際シンポジウムを行います。教職員・学生のほか一般の方の聴講も可能としております。